
ROMÂNIA

              
JUDEȚUL DÂMBOVIȚA

COMUNA RACIU
CUI 17352753

str. Principală, nr. 455, tel/fax 0345.524020
www.raciu.ro, e-mail: primariaraciu@yahoo.com

HOTĂRÂRE
privind aprobarea rețelei școlare de pe raza comunei Raciu 

pentru anul de învățământ 2016 – 2017

Consiliul Local al comunei Raciu, judeţ Dîmboviţa, 
Întrunit în şedinţă ordinară astăzi, 27.11.2015,
Având în vedere:

 adresa  nr.  1040/23.11.2015  a  Inspectoratului  Școlar  Județean  Dâmbovița  și  adresei  nr.
1237/24.11.2015, întocmită de directorului Școlii Gimnaziale Raciu; 

 referatul nr. 6922/26.11.2015, întocmit de secretarul comunei Raciu în susținerea proiectului de
hotărâre, şi avizul comisiei de specialitate din cadrul CL Raciu;

 prevederile  art.  61,  alin.  2,  art.  63,  alin.  1,  și  art.  95,  alin.  1,  lit.  j,  din Legea nr.  1/2011 a
educației naționale, cu modificările și completările ulterioare;

 prevederile O.M. nr. 5556/2015; 
În temeiul art. 36, alin. 6, lit. a, pct. 1, art. 39, alin. 1, art. 45, alin. 1 și art. 115, alin.1, lit. b din Legea
nr. 215/2001 a administrației publice locale, republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1 
Se aprobă Rețeaua școlară de pe raza comunei Raciu, pentru anul de învățământ       2016 – 2017,
având următoarea componență:
 Școala Gimnazială Raciu;
 Școala Gimnazială Șuța Seacă;
 Școala Primară Siliștea;
 Grădinița cu program normal Raciu;
 Grădinița cu program normal Șuța Seacă;
 Grădinița cu program normal Siliștea.
Art. 2
Cu aducerea la îndeplinirea a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează primarul comunei Raciu
iar pentru aducerea acesteia la cunoștința persoanelor și instituțiilor interesate se însărcinează secretarul
comunei Raciu.

Preşedinte de şedinţă, Secretar,
Consilier local Vlăsceanu Niculae         Zaharia Alin

RACIU
NR. 47
DATA 27.11.2015

http://www.raciu.ro/

